
Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 1 

LEKCE 9 

Nádherný plášť 
MILOST: Bůh nás zná a stará se o nás. 

 

ODKAZY 

1. Mojžíšova 37,1–11; Na úsvitu dějin, str. 95–96 

 

VERŠ K ZAPAMATOVÁNÍ 

„Otec v nebesích dá dobré (dary) těm, kdo ho prosí!“ 

Matouš 7,11 

 

CÍLE LEKCE 

• ZNALOSTI: Uvědomit si, že Bůh mi projevuje svoji lásku skrze rodiče a tím, že usměrňuje 

moje myšlenky. 

• POCITY: Pocítit, že mě má Bůh opravdu rád. 

• ROZHODNUTÍ: Děkuji Bohu za rodiče i za to, že mi pomáhá se správně rozhodovat. 

 

HLAVNÍ MYŠLENKA 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

 

 

BIBLICKÁ LEKCE VE ZKRATCE 

 

Josef je nemilejším synem otce Jákoba, protože se narodil jeho milované Ráchel a protože přináší do 

Jákobova stáří potěšení. Josef také svému otci dělá radost svou poslušností a čistotou srdce. Jákob 

dává svému synovi drahý plášť, jaký obvykle nosili lidé mimořádní či vysoce postavení. Všechny 

tyto věci vyvolávají u Josefových bratrů žárlivost. S nelibostí poslouchají Josefovy vychloubačné 

sny, stejně jako jeho žalování na ně u otce. 

 

TATO LEKCE JE O MILOSTI 

 

Bůh nám velmi rád poskytuje dobré dary. Stejně jako Josefovi, i nám dává rodiče, kteří nás milují a 

starají se o nás. A tak jako dal Josefovi sny, vkládá nám Bůh do mysli správné myšlenky, které nás 

usměrňují. 

 

PRO OBOHACENÍ UČITELE 

„Přesto však tu byl někdo, kdo měl úplně jinou povahu. Byl to starší Ráchelin syn Josef, jehož 

vzácná tělesná krása byla zevním projevem krásy jeho ducha a srdce. Ačkoli ještě chlapec, čistý, 

pohyblivý a veselý, jevil již známky mravní opravdovosti a pevnosti. Naslouchal radám svého otce a 

poslouchal Boha. V každodenním životě byl laskavý, věrný a opravdový a těmito vlastnostmi se 

vyznačoval i později – v Egyptě. Protože jeho matka byla již mrtva, přilnul tím více k svému otci a 

Jákob lpěl na tomto dítěti svého stáří.“ (Patriarchové a proroci, str. 147) 



 2 

„Jak chlapec stál před svými bratry, jeho krásnou tvář ozářil duch vnuknutí a bratři museli se mu 

obdivovat. Nevzdali se však svých špatností a nepřestali nenávidět svého bratra, protože v jeho 

čistotě se odrážely jejich hříchy.“ (Patriarchové a proroci, str. 148) 

Jákob udělal chybu, když preferoval Josefa před ostatními bratry. Jak se můžeme podobnému 

jednání vyhnout? 

 

DEKORACE MÍSTNOSTI 

Použij výzdobu z lekce 1. 

 

 

 

PŘEHLED PROGRAMU 
 ČÁST LEKCE MINUTY AKTIVITY POMŮCKY 

 Přivítání Postupně Přivítej žáky ve dveřích, 

vyslechni si jejich 

radosti a starosti. 

 

1 Přípravné aktivity Do 10 min A. Josefův barevný 

plášť 

B. Jen jednou 

barvou 

 

 

obrázek Josefova pláště – viz 

příloha, barvičky 

* Modlitby a chvály* Do 10 min Společenství 

Návrh písní 

Sbírka 

Modlitba 

 

2 Biblická lekce Do 20 min Probírání příběhu barevný plášť či košile; taška 

   Verše k zapamatování Bible 

   Studium Bible Bible 

3 Aplikace lekce Do 15 min A. Boží dary 

 

 

      B. Podívej se na svět 

krabice zabalená do 

dárkového papíru převázaná 

stuhou; různé předměty či 

obrázky 

písnička o darech či přírodě, 

tabule a křída 

4 Sdílení se Do 15 min Plášť mých představ kopie pláště (viz příloha), 

papír, nůžky, barvičky, 

předměty na ozdobení, lepidlo 

* Modlitby a chvály mohou být zařazeny do programu kdykoliv 

 

 

 

VÝUKA LEKCE 

 



Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 3 

Přivítání 

Přivítej děti už ve dveřích. Zeptej se, jak se měly v uplynulém týdnu – z čeho mají radost, jaké mají 

starosti. Povzbuď děti, aby se podělily o zkušenosti z předcházející lekce. Začni s nimi dělat 

přípravné aktivity podle vlastní volby. 

 

1. PŘÍPRAVNÉ AKTIVITY 

Vyber si aktivitu nebo aktivity, které považuješ za nejvhodnější. 

 

 

A. Josefův barevný plášť 

Potřebuješ: 

 

- bez pomůcek 

 

Vyzvi děti, aby se postavily. Řekni: Podíváme se, jak dobře si pamatujete, jaké barvy máte na 

sobě. Budu vám postupně dávat různé příkazy a vy budete dělat, co vám řeknu. Poslouchejte 

dobře, co říkám. 

Dávej dětem pokyny jako např.: Máš-li na sobě něco modrého, posaď se na židli. Máš-li na sobě 

zelenou barvu, třikrát zamrkej. Postupně použij všechny barvy, které mají děti na sobě. 

  

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi:  

Moc dobře jste mne poslouchali. Vidím, že dobře víte, jaké barvy máte na sobě. Líbila se vám 

tahle hra, kterou jsme právě hráli? 

Náš dnešní biblický příběh je o muži, který dal svému synovi krásný, barevný plášť. Máte rádi 

pěkné, zářivé barvy? 

Nosíte rádi barevné oblečení? Jaká je vaše nejoblíbenější barva? 

Co myslíte, proč pro nás Bůh stvořil barevný svět? Proč stvořil věci kolem nás barevné? (je to 

krásné, není všechno stejné...) 

Pán Bůh nám dává mnoho krásných darů, a barvy jsou jedním z nich. Jsem moc rád(a), že 

Bůh stvořil pro nás barvy, že všechny věci nemají stejnou barvu.  

A pamatujme si že:  

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Zopakujte to se mnou. 

 

B. Jen jednou barvou 

Potřebuješ: 

- obrázek Josefova pláště – viz příloha, barvičky 

 



 4 

Rozdej černobílé obrázky (viz příloha pláště) a každému dítěti dej jednu barvičku. Pověz dětem, že 

obrázek mohou vybarvit jen svoji barvičkou (jednou barvou), žádné půjčování nebo výměna není 

dovolena. 

  

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi: 

Podívejte se teď každý na svůj obrázek. Líbí se vám? Co se vám na něm nelíbí? Bylo těžké 

použít jen jednu barvu? Proč rádi vybarvujeme obrázky více barvami? 

Náš biblický příběh bude o muži, který věnoval svému synovi barevný plášť. Máte rády pestré 

barvy? Nosíte rádi barevné oblečení? Jaká je vaše oblíbená barva? 

Proč myslíte, že Bůh stvořil různé barvy?  

Pán Bůh nám dává mnoho darů a barvy jsou jedním z jeho darů. Jsem rád(a), že je kolem nás 

plno barev a že všechno nevypadá stejně barevně. 

Pamatujme si, že: 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to se mnou. 

 

 

* MODLITBY A CHVÁLY 

 

Společenství 

Promluv o radostech a starostech dětí, jak ti je vyprávěly při příchodu (pokud je to vhodné). Vyhraď 

si čas na sdílení se z lekce z minulého týdne a zopakujte si verš z předcházející lekce. Nepřehlédni 

narozeniny nebo zvláštní události. Zvlášť srdečně přivítej návštěvu. 

 

Návrh písní 

Připrav si písničky, které mluví o barvách; o krásném světě, který Bůh stvořil; nebo o Božích darech. 

Některou společně zazpívejte. 

 

Sbírka 

Řekni: Bůh nám dává mnoho dobrých darů. Kdo nám o některém z nich řekne?  

A teď Bohu poděkujeme Bohu, že se o nás lidi stará a dobře použije i tyto vybrané dary. 

 

Modlitba 

Poděkujte společně za dary, které nám Bůh dává. 

 

 

 

 

 

2. BIBLICKÁ LEKCE 



Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 5 

Probírání příběhu 

Předem si k vyprávění připrav tašku s barevným pláštěm (nebo barevnými šaty či košilí). 

 

Čti nebo vyprávěj příběh 

 
Josef patřil do velké rodiny. Měl mnoho bratrů a také nějaké sestry. Také máte bratry a sestry? A 

kolik jich máte? Nevím přesně, kolik měl Josef sester, ale měl jedenáct bratrů! Můžete mi pomoci 

spočítat, kolik je to „jedenáct“? (společně počítejte) 

Josef měl deset starších bratrů a jednoho mladšího – ten byl nejmladší ze všech.  

Josef a jeho bratři byli pastýři. Kdo mi poví, co dělá takový pastýř? Pastýři se starají o ovečky. A 

kdo z vás ví, jaký hlas vydávají ovečky? 

Josefova maminka umřela, když se narodil Josefův nejmladší bratr. Tatínek Jákob měl moc rád své 

syny, ale víte, nejraději měl Josefa, protože mu stále dělal radost. Josef byl poslušný a laskavý. Byl 

veselý a často se díky němu Jákob i smál. Josef přinášel do Jákobova stáří hodně štěstí a radosti.  

Jednoho dne přinesl Josefovi jeho tatínek zvláštní dárek. Byl to ten nejkrásnější plášť, jaký kdy Josef 

viděl. (Vyndej z tašky plášť a nech ho kolovat, aby si ho každé dítě prohlédlo a sáhlo si na něj. Nový 

Josefův plášť byl pestrobarevný a moc krásný. Byl to takový druh pláště, který v tehdejší době nosili 

významní, důležití lidé. Ano, Jákob chtěl dát Josefovi krásný dárek, jenže to ještě zvětšilo závist 

jeho starších bratrů. Záviděli mu a měli zlost. 

 

Jednou v noci měl Josef sen – a ráno ho povyprávěl svým bratrům a otci. Už se vám někdy taky něco 

zdálo? Povězte mi, co to bylo? (Sen je něco, co vypadá jako obrázky nebo film, který běží ve vaší 

hlavě, zatímco spíte.) 

Josefovi se ve snu zdálo, že je se svými bratry na poli a vážou obilí do snopů – do svazků. Josefův 

snop stál pěkně vzpřímeně. Ale snopy všech ostatních bratrů stály kolem něj a skláněly se před 

snopem Josefa. Ukažte mi, jak se snopy bratrů ukláněly... (Počkej, až se děti zase posadí.) 

 

Za nějaký čas měl Josef další sen. Znázorňoval něco podobného, co první sen, ale tentokrát to bylo 

slunce, měsíc a 11 hvězd, kdo se před Josefem skláněl. To se ví, bratři se na Josefa za jeho sny 

zlobili. Ptali se Josefa: „Snažíš se nám snad říct, že se ti budeme klanět?“ Avšak ani Josef svým 

snům nerozuměl. Ani jeho otec, ani jeho bratři. Ti ale věděli, že se jim sny nelíbí. 

 

Pán Bůh požehnal Josefovi tím, že mu dával dobré dary. Dal mu rodiče, kteří ho měli moc rádi. Dal 

mu sny, které budou mít jednoho dne zvláštní význam pro jeho rodinu. Ale bratři na Josefa žárlili, a 

to nebylo od nich hezké. Josef si o nich mohl myslet zlé věci, ale Bůh mu pomohl, aby měl správné 

myšlenky a aby dělal dobré věci. Josef měl druhé lidi rád, byl poslušný a laskavý, pomáhal druhým a 

byl veselý.  

Bůh dává mnoho dobrých darů také nám. Dává nám rodinu, tatínka, maminku a sourozence, kteří 

nás mají rádi. Také nám dává správné myšlenky, abychom uměli mít druhé lidi rádi, byli trpěliví a 

jeden k druhému laskaví. Chcete být také takoví? Chcete mít rádi Pána Boha? 

 

 
 

Shrnutí 

 

Ptej se a poslechni si odpovědi:   

Jak se asi Josef cítil, když dostal od svého tatínka tak nádherný plášť? 

Jak se asi cítil Josefův tatínek a bratři, když uslyšeli, co se Josefovi zdálo?  

Jak si myslíte, že se cítil Josef, když zjistil, že mu bratři závidí? 



 6 

Proč myslíte, že dal Bůh Josefovi ony sny? 

Jsem moc Bohu vděčný/á, že nám dává svoje dobré dary. 

 

Pamatujme si, že: 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to se mnou. 

 

 

STUDIUM BIBLE 

 

Potřebuješ:  

- Bibli 

 

Otevři svou Bibli v 1. Mojžíšově 37,1-11. Ukaž na text a řekni: 

Zde najdeme dnešní biblický příběh, který nám nechal Pán Bůh zapsat do Bible.  Přečti 

vybrané verše nahlas a pokud je to třeba, parafrázuj.  

 

SHRNUTÍ: 

 

Ptej se:  

Proč měl tatínek Jákob nejraději Josefa? 

Co dostal Josef od svého tatínka? 

Jaké dva sny se Josefovi zdály? 

Kdo ví, co tyto sny znamenaly? 

Co se snažil Josef celou dobu dělat? (být laskavý a poslušný) 

Chcete být jako Josef? 

 

Pamatujme si, že: 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to se mnou. 

 

 

 

Verš k zapamatování 

 

Potřebuješ:  

- Bibli 

 

Otevři svou Bibli v evangeliu podle Matouše a řekni: 

Zde najdeme dnešní verš k zapamatování. Přečti verš nahlas: „Otec v nebesích dá dobré (dary) 

těm, kdo ho prosí!“ 

 

Pak přejdi k učení verše k zapamatování s ukazováním. 

 



Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 7 

 

Otec v nebesích... Ukaž k nebi. 

dá dobré dary... Drž ruce u sebe dlaněmi vzhůru. 

těm, kdo ho prosí! Sepni ruce jako při modlitbě. 

Matouš 7,11  Slož dlaně jako knihu, pak je rozevři. 

  

  

3. APLIKACE  LEKCE 

 

A. Boží dary 

 

Potřebuješ:  

- krabice zabalená do dárkového papíru, převázaná stuhou  

- různé předměty či obrázky 

 

Předem připrav dárkovou krabici  tak, aby měla odjímatelné víko. Do krabice vlož obrázky 

nejrůznějších předmětů, které budou představovat Boží dary (zvířat, lidí, přírody, vody, jak si lidé 

pomáhají, jak jsou trpěliví, obrázky oblečení, „čisté myšlenky“, hračky atd.) 

Dej dětem čas na odpovědi: 

Víte, že i vám dává Bůh dobré dary? Jsou vždycky zabaleny do ozdobného papíru a převázané 

stužkou?  (ne) 

Bůh nám dává ty nejlepší dary! 

Povězte mi, jaké dary nám Bůh například dává... Podíváme se do této krabice, abychom 

zjistili, jaké dary nám Bůh dává.  Postupně vyndávej jednotlivé obrázky a nech děti, aby řekly, co 

představují. 

 

SHRNUTÍ: 

 

Ptej se:  

Kdy dostáváš nějaké dárky? Jaký byl nejhezčí dárek, který jsi od někoho dostal? Jaký Boží 

dárek je podle tebe ten nejhezčí? 

Bůh nás má rád, a proto nám dává pěkné dárky. Věděli jste, že i správné, dobré myšlenky jsou 

darem od Boha, zrovna jako je dával Josefovi? Mít někoho rád, být trpělivý, laskavý, radovat 

se nebo se starat o druhé – to pro nás nemusí být vždycky snadné. Jedním ze zvláštních Božích 

darů je také to, že známe Boha a víme, že nás má rád. 

 

Pamatujme si, že: 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to se mnou. 

 

 

 

B. Podívej se na svět 

 



 8 

Potřebuješ:  

- písnička o Božích darech či přírodě,  

- tabule,  

- křída 

 

Řekni: Víte, že i vám dává Bůh dobré dary? Jsou vždycky zabaleny do ozdobného papíru a 

převázané stužkou?  (ne) 

Bůh nám dává ty nejlepší dary! Jaké jsou to dary, které nám Bůh dává? 

Pokud je to možné, zajděte na krátkou procházku a řekni dětem, aby ukazovaly v přírodě, co nám 

Bůh dává za dary. Nebo maluj na tabuli obrázky Božích darů, jak ti je budou děti jmenovat. 

Zazpívejme teď společně písničku o věcech, která nám Pán Bůh dává. Zazpívejte předem 

připravenou píseň. 

 

  

SHRNUTÍ: 

Dej dětem čas na odpovědi: 

Kdy obvykle lidé dostanou nějaký dárek? Jaký dárek by se vám nejvíc líbil? Jaký je nejhezčí 

dar, který nám dal Bůh?  

Bůh tě má tak rád, že ti dává dobré dary – právě tak, jako je dával Josefovi. Dává ti dar 

dobrých myšlenek, stejně jako lásku, trpělivost, laskavost, radost a umění pomáhat druhým 

lidem – i k těm, kteří nejsou zrovna nejhodnější. A Bůh zvláště chce, abychom přijali jeho dar, 

že budeme vědět, že nás má rád.  

 

Pamatujme si, že: 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to se mnou. 

 

   

4. SDÍLENÍ SE 

 

Plášť mých představ 

 

Potřebuješ: 

- kopie pláště s textem Matouš 7,11 pro každé dítě (viz příloha),  

- papír,  

- nůžky,  

- barvičky,  

- předměty na ozdobení,  

- lepidlo 

 

Okopíruj předlohu pláště s textem Matouš 7,11 pro každé dítě. Budete společně plášť zdobit – lepit 

na něj kousky látek, flitry, krajky, knoflíky – dle vaší fantazie.  Dolu na zadní stranu pláště napiš 

každému dítěti, jaký dar od Boha se mu líbí.  



Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 9 

 

Řekni:  

Tohle bude plášť vašich snů, vašich představ, podobný možná tomu Josefovu. Ozdobíte ho, jak 

se vám to bude líbit. Je na něm napsaný verš k zapamatování. Pamatujete si ho? „Otec 

v nebesích dá dobré dary těm, kdo ho prosí. Matouš 7,11“ 

Až svůj plášť ozdobíte a odnesete si ho domů, nezapomeňte ho darovat někomu dospělému a 

řekněte mu, že mu má připomínat dobré věci, které má od Pána Boha. A teď se pustíme do 

práce. 

 

SHRNUTÍ: 

 

Ptej se:  

Jaké dary dal Bůh Josefovi? (rodiče, sourozence, babičku, dědečka, sny, dobré myšlenky...) 

Vezměte si svůj plášť, který jste ozdobili, domů a někomu ho tento týden darujte. 

Povyprávějte mu o Josefovi a darech, které mu Bůh dal. Pamatujete si, co to bylo? (milující 

tatínek, dobré myšlenky) 

Můžete mu také povědět o nejhezčích darech, které dává Bůh vám, - jeden z nich máte 

napsaný zezadu vašeho pláště. 

A tento týden si zapamatujte, že: 

 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

Řekněte to několikrát se mnou. 

 

ZÁVĚR 

Modli se:  Milý Pane Ježíši, děkujeme ti za všechny dary, které nám dáváš. Pomoz nám, 

abychom byli vždycky vděční. Máme tě rádi. Amen. 

 

 

   

STUDENTSKÁ LEKCE 

 

 

Odkazy: 1. Mojžíšova 37,1–11; Na úsvitu dějin, str. 95–96  

 

Nádherný plášť 
 

 

Zapamatuj si 

 

„Otec v nebesích dá dobré (dary) těm, kdo ho prosí!“ 

Matouš 7,11 

 

Shrnutí 

 

Bůh nám dává dobré dary, protože nás má rád. 

 



 10 

Vzpomeň si, který z dárků od rodičů se ti nejvíc líbil. Josefovi dal jeho tatínek zcela výjimečný dárek. 

I my dostáváme úžasné dary – od Pána Boha. 

 

Josef na chvilku ponořil celou hlavu do vody. Pak vyprskl a zasmál se. Voda byla tak osvěžující! 

Když totiž celý den pasete ovečky, jste večer docela zpocení a zaprášení. Josef teď pořádně zatřepal 

hlavou a kolem něj se rozlétly tisíce kapiček vody. 

 

„Hej, dávej pozor, co to děláš?“ zakřičel na něj jeho bratr Ruben. 

 

„Je tam Josef?“ ozval se ze stanu hlas jejich otce. „Ať za mnou přijde!“ 

 

Jákob už byl starý. Měl hodně synů, ale nejraději ze nich měl Josefa. Vždyť mu Josef dělal opravdu 

radost! Nebyl jako jeho bratři. Ti se hádali a prali, a někdy také svému otci působili velké starosti. 

Josef však byl laskavý a vždycky mluvil pravdu. Měl veselou povahu a Jákob ho měl moc rád. 

 

Josef se rozběhl k velkému stanu, aby zjistil, co po něm tatínek chce. Víte, co to bylo? Jákob měl pro 

Josefa připravený krásný dárek – byl to nový plášť. A nebyl jen tak ledajaký. Byl pestrobarevný! 

Takové pláště tehdy nosili většinou jen panovníci nebo významné osoby. Josef sunul ruce do rukávů 

a přitom cítil, jak je látka příjemná. „Děkuji, tatínku,“ zašeptal nadšeně. Moc se mu líbily ty krásné 

barvy na jeho novém plášti. 

 

Bratrům se to ale vůbec nelíbilo. Cožpak je nějaký výjimečný? Proč zrovna on vždycky dostává od 

otce takové dary? mysleli si. 

 

Jednou v noci se zdál Josefovi zvláštní sen. Druhý den ho vyprávěl svým bratrům. „Byli jsme 

společně na poli a vázali jsme pšeničné snopy. Můj snop stál vzpřímeně a vaše snopy se klaněly 

tomu mému.“ 

 

„Ty si vážně myslíš, že se ti budeme klanět?“ ptali se naštvaně bratři a zase mezi sebou na Josefa 

nadávali. 

 

Za nějaký čas se ale zdál Josefovi další sen. Ráno ho vyprávěl svým bratrům i tatínkovi: „Viděl jsem 

slunce, měsíc a jedenáct hvězd, jak se mi klaní.“ 

 

Teď už i Jákob Josefa napomenul. Myslíš si snad, že já, tvoje maminka a bratři se ti pokloníme?“ 

Nikdo nedokázal pochopit, proč se takové sny Josefovi zdály, ale Jákob na ně musel stále myslet. O 

mnoho let později si na ně vzpomněl a porozuměl jim. 

 

Pán Bůh Josefovi požehnal tím, že mu dal úžasné dary. Dal mu zvláštní sny, které časem pochopil. 

Bůh vedl Josefův život, jeho myšlení a dával mu dobré nápady. 

 

Také tebe má Pán Bůh a dává ti mnoho dobrých darů. Dává ti správné myšlenky a pomáhá ti, abys 

vždycky jednal správně. 

 

 

 

Aktivity 

 

Sobota 

 



Krůčky6/Lekce 9  Nádherný plášť 

 

 

 11 

Každý den si společně přečtěte příběh a zopakujte verš k zapamatování. 

 

Otec v nebesích... Ukaž k nebi. 

dá dobré dary... Drž ruce u sebe dlaněmi vzhůru. 

těm, kdo ho prosí! Sepni ruce jako při modlitbě. 

Matouš 7,11  Slož dlaně jako knihu, pak je rozevři. 

 

 

Neděle 

Přečtěte si příběh v 1. Mojžíšově 37,1–11. Zeptej se, kolik bylo Josefovi v té době let. (Počítejte 

spolu do sedmnácti.) Co k němu cítili jeho bratři? Proč? 

 

Ať dítě vybarví jeden obrázek nějakých omalovánek, avšak jen jednou barvičkou. Potom se zeptej: 

Jak se ti obrázek líbí? Není to od Pána Boha krásné, že stvořil svět barevný? 

 

Vyjděte si na procházku a ukazujte si, jaké krásné barevné věci Bůh v přírodě stvořil. 

 

Pondělí 

Jmenuj postupně různé barvy. Ať dítě vždy najde tři věci ve svém okolí, které mají takovou barvu.  

 

Úterý 

Zazpívejte děkovnou píseň a pak pomoz dítěti jmenovat věci, za které chce Bohu poděkovat. 

 

Povídejte si o vašich oblíbených darech, které máte od Boha. Obejmi dítě a poděkuj za ně Bohu. 

 

 

Středa 

Nakreslete oba Josefovy sny: jeden vzpřímený snop a jedenáct klanících se; slunce, měsíc a jedenáct 

hvězd. 

 

V noci pozorujte měsíc a hvězdy. Povídejte si o tom, jak jsou daleko, kde zrovna svítí sluníčko, a o 

tom, že měsíc sám o sobě nesvítí, ale odráží světlo od slunce. Poděkujte za slunce, měsíc a hvězdy 

Bohu. 

 

 

Čtvrtek 

Povzbuď dítě, aby se s někým podělilo o „pestrobarevný plášť“, který vybarvilo v sobotní škole, a 

povyprávělo mu příběh o Josefovi. Na zadní straně je napsáno, co dítě považuje za výjimečný dar od 

Boha. Zeptej se ho, co to je. Jmenujte různé barvy a počítejte předměty. Jaké barvy asi byly na 

Josefově plášti? 

 

Pátek 

Zahrajte příběh o Josefových snech a plášti při večerní pobožnosti. 

Zpívejte písně k Boží chvále. Poděkujte mu za jeho lásku a dary, které nám dává. Ať každý jmenuje 

jeden zvláštní dar, který od něj dostal. 

 

 

 

 


